
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    983    DEL     13/12/2021 

LOTTO  II.A.9  -   ACCORDO  QUADRO  TRIENNALE  PER  INTERVENTI 
MANUTENTIVI DI  STRADE, MARCIAPIEDI COMUNALI E CORPI EDILIZI 
ED  ESCAVAZIONE  PORTO  -   COMPLETAMENTO  OPERE  DI 
URBANIZZAZIONE  CENTRO  VIDEO  GIOCO  SPORT  LOTTO  3  - 
ASSUNZIONE IMPEGNO  SOMME A DISPOSIZIONE Q.T.E.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   LAVORI PUBBLICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 1043 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 983 del 13/12/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con    Giunta Comunale  n. 31 del 04/03/2021 si procedeva ad 
approvare il progetto definitivo/esecutivo  relativo al “COMPLETAMENTO OPERE 
DI URBANIZZAZIONE CENTRO VIDEO GIOCO SPORT  LOTTO 3”    redatto 
dai tecnici del Settore 05,  dell'importo complessivo di €. 235.000,00   ripartito come segue:

A) – LAVORI IN APPALTO 

- Lavori = €. 200.658,40
- Oneri per la sicurezza  = €.    5.016,46

-----------------------------------
TOTALE LAVORI IN APPALTO = €. 205.674,86

B) - SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A.  10% su lavori in appalto (€. 205.674,86) = €.  20.567,48

- Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2016 = €.     4.113,50

- spese tecniche  imprevisti e costi accessori = €.             4.644,16
----------------------------------

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE = €.      29.325,14
---------------------------------

T O T A L E    P R O G E T T O        =        €.         235.000,00

-  che  con  la  successiva  propria  determinazione  n.   659  del  23/08/2021,     si 
procedeva ad  affidare i lavori in appalto,  in adesione al nuovo  ACCORDO QUADRO 
TRIENNALE  PER  INTERVENTI  MANUTENTIVI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI 
STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI -  MANUTENZIONE CORPI EDILIZI ED 
ESCAVAZIONE PORTO, assumendo i  relativi impegni di spesa  anche  per  l’incarico del 
coordinatore della sicurezza,  nonché per   la quota incentivi per funzioni tecniche     sul 
capitolo  di spesa   9937000  “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI 
VIE  E  STRADE  CITTADINE (FIN.PROVENTI  AUTORIZZAZIONI  EDILIZIE  E. 
1013)”  del  bilancio  di  previsione  2021  –   codice  Siope  -  Piano  dei  conti  finanziario: 
2.02.01.09.012 

CONSIDERATO che i lavori  tuttora in corso di realizzazione;

Pratica n. 1043 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 983 del 13/12/2021 Pag. 2 di 4



RITENUTO, pertanto, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo alla 
quota residua  prevista suddetto nel Q.T.E. (spese tecniche  imprevisti e costi accessori)  di € 
1.790,01 per SOMME A DISPOSIZIONE – FORNITORI DIVERSI nell’ambito del 
progetto  di  cui  trattasi  sul  capitolo    9937000  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE  CITTADINE  (FIN.PROVENTI 
AUTORIZZAZIONI EDILIZIE E. 1013)” del bilancio di previsione 2021 –  codice Siope - 
Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.012;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e smi ;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale;

2)-  di procedere, inoltre,  ad assumere l'atto di  spesa in relazione alla quota residua 
prevista nel  Q.T.E. in premessa indicato (spese tecniche  imprevisti e costi accessori)  di € 
1.790,01 per SOMME A DISPOSIZIONE – FORNITORI DIVERSI nell’ambito del 
progetto  di  cui  trattasi  sul  capitolo    9937000  “LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DI  VIE  E  STRADE  CITTADINE  (FIN.PROVENTI 
AUTORIZZAZIONI EDILIZIE E. 1013)” del bilancio di previsione 2021 –  codice Siope - 
Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.012;

3)- di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile  
Unico del Procedimento è il   Dott. Baldino Gaddi  Dirigente del Settore 5,  il quale dichiara di 
non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  interessi  neanche 
potenziale  e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di 
dichiarazione mendace;

4) – di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;  
          

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Settore 05 Lavori Pubblici

Pratica n. 1043 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 983 del 13/12/2021 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/12/2021 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1043 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 983 del 13/12/2021 Pag. 4 di 4


